oratio, quū hos maxime iudicio illog hominū, & illius ætatis dixissim pbatos reuertar ad eosipos tum reliquos, vt institui deinceps psequar. Quoniā ergo orator, bono & (bos em q;rimus) duo genera sunt. Vnū attenuate p̄sec̄. Alterum sublate, ampleq; dicentiu, & si id melius est quod splendidius, & magnificenter, tamen in bonis omnia quæ summa sunt, iure laudant, sed cauenda est presso illi oratori inopia, & ieunias: Amplo autem inflatum, & corruptum orationis genus. Inueniebat igitur acute Cotta dicebat pure, ac solute, & vt ad infirmitatem laterum pscienter contentionē omne remiserat, sic ad viriū imbecillitatem dicendi accommodabat genus. Nibil erat in eius oratione nisi sineq;, nibil nisi siccum, atq; sanum, illudq; maximū qd quū contentionē oratione flectere animos iudicū vix posset, nec omnino eo genere dicebat tractando tamen impellebat vt idem faceret a se commoti, quod a Sulpitio concitat. Fuit em Sulpitius vel maxime quos qdem ego audiuerim grandis, & vt ita dicā Tragicus orator. Vox quū magna, tum suavis & splendida, gestus & motus corporis itavenuit, vt tamen ad forum nō ad scenam institutus videref. Incitata & volubilis, nec ea redidans, tamē nec circumfluens oratio. Crassum bic volebat imitari. Cotta malebat antoniu, sed ad hoc vis aberat Antonii Crassi ab illo lāpos. O magnā inqt artem brutus, si quid istis quū sumini essent oratores duces maxime altera alteri defuit atq; in his oratoribus illud animaduertendū posse esse summos, qui iter se sunt dissimiles. Nibil em tam dissimile quā Cotta Sulpitio & vterq; equalibus suis plurimi prestat. Quare hoc doctoris intelligentis est videre quo ferat natura sua queq;, & ea duce vtentē sic instituere, vt Isocratem in acerrimo ingenio Theopompi, & leuissimo ephori dixisse traditū est, aleni se calcaria adhibere, alteri frenos. Sulpitii orones q; feruntur, eas post mortem eius scripsisse. P. Aelius putatur equalis meus, homo extra nostrū ordinem, o meo iudicio disertissimus. Ipsius Sulpitii nulla oratio est, s;peq; ex eo audiui, quū se scribere neḡ consueuisse, nec posse diceret. Cotte pro se lege varria que inscribitur eam. L. Aelius scripsit Cotte rogatu. Fuit is omnino vir egregius, & eques romanus, cum primis honestus, idemq; eruditissimus, & grecis līris & latinis lantiquatissim n̄e. & in inuentis rebus, & in actis scriptis & veterum litterate penitus quam scientiam varro noster acceptam ab illo, auctamq; per se, vir ingenio prestans, omnīq; doctrina, pluribus & illustrioribus litteris applicauit, sed idem Aelius stoycus voluit, orator autem, nec studuit vnc̄, nec fuit, scribebat tñ orones quas alii dicerēt: vi Qu. Metello, F. vt Qu. Capione, vt Qu. Pompeio Ruffo, quāq; is etiam ip̄e scripsit eas, quibus pro se est vñus sed non sine aelio. His em scriptis etiam ip̄e interfui quū esse apud aelium adolescens, cumq; audire per studiose solerem. Cottam autem miror summū ip̄m oratore, minimeq; ineptū Aelianas leuis oratiunculas voluisse existimari suas. His duobus eiusdem etatis annū numerabatur nemo tercius sed mibi placebat Pomponius maxime vel dicam minime displicebat, locus erat omnino in maximis causis p̄ter eos (de quibus supra dixi) nemini ppterera quod Antonius qui maxime expetebat facilis in causis recipiendis erat, fastidiosior Crassus sed tamen recipiebat, horum qui neutrum habebat confugiebat ad philippum fere, aut ad cesarem, cotta Sulpitius expetebantur, ita ab iis sex patronis cause illustres agebantur, nec tam multa q; nostra etate iudicia sibant, nec hoc quidem nūc fit, vt cause singule defendentur a pluribus quo nibil est viciosius. Respondemus iis quos non audiuimus in quo primū sepe aliter ē dictū, aliter ad nos relatum, deinde